



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para o fornecimento de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e materiais de informática, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Tombos/MG, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UNID.	AGRATTO	SUPREMMABPI11-01	R\$ 498,00	R\$ 996,00	R\$ 534,29	R\$ 1.068,58	6,79	R\$ 36,29

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS COM NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES FUNÇÃO PULSAR, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO ELÉTRICO 1 METRO, TENSÃO ELÉTRICA 127V OU BIOLT, POTÊNCIA MÍNIMA DE 300W, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS TIGELA EM INOX, 03 TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PÁ E GANCHO), PORTA FIO, ALIMENTADOR ACOPLÁVEL A TIGELA, TRAVA DE SEGURANÇA, BASE ANTIADERENTE, COR BRANCA COM DETALHES EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE A 31X L 24 X C 3,5 CM, GARANTIA MÍNIMA DE TRES MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 996,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.068,58 6,7921 % R\$ 72,58

Fornecedor : COMERCIAL BRAGA E SILVA LTDA - 53.627.731/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UNID.	PAPIBRINK	4,27M	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 3.198,79	R\$ 6.397,58	18,71	R\$ 598,79

Descrição: CAMA ELÁSTICA PULAPULA 4,27M LONA PRETA SEM EMENDA, SUPORTA UM PESO MÁXIMO DE 200 KG, INCLUI REDE DE SEGURANÇA COM ALTURA DE 132CM, FEITA EM POLIPROPILENO, INCLUI PROTEÇÃO DE MOLAS. ACOMPANHA ESCADA. FORMA CIRCULA. PROTEÇÃO UVA. CONTENDO 72 MOLAS. POSSUI PROTEÇÃO LATERAL. A ESTRUTURA É FEITA DE AÇO GALVANIZADO QUE NÃO ENFERRUJA, A TELA É DE LONA DE SALTO EM POLIPROPILENO SEM EMENDAS E PROTEÇÃO UVA E AS MOLAS DE AÇO GALVANIZADO. DOBRÁVEL.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.397,58 18,7192 % R\$ 1.197,58

Fornecedor : DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UNID.	Fundiferro	Fundiferro	R\$ 1.013,00	R\$ 1.013,00	R\$ 3.092,40	R\$ 3.092,40	67,24	R\$ 2.079,40

Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GÁS EM AÇO INOX, 01 CÂMARA 90x80x25 CM, COM CAVALETE E TAMPA

Subtotal Adjudicado R\$ 1.013,00 Subtotal Orçado: R\$ 3.092,40 67,2422 % R\$ 2.079,40

Fornecedor : LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UNID.	Pantum M6700DW	Pantum M6700DW	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 2.986,80	R\$ 5.973,60	43,08	R\$ 1.286,80

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DE ALTA PRODUTIVIDADE COM ENTRADA USB, COM 3 BANDEJAS, FUNÇÃO COPIA, IMPRESSÃO E SCANNER, INCLUSO EQUIPAMENTO E CARTUCHO DE TONER DE REPOSIÇÃO PARA 12.000 IMPRESSÕES.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.973,60 43,0828 % R\$ 2.573,60

Fornecedor : THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS LTDA - 30.725.507/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UNID.	METAL FERREIRA	4 LITROS	R\$ 448,00	R\$ 896,00	R\$ 675,92	R\$ 1.351,84	33,71	R\$ 227,92

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS COM 1000W DE POTENCIA, CORPO EM INOX, COM TAMPA EM ALUMINIO REPUXADO, DUAS ALAS, LAMINAS COM ANGULOS DIFERENTES, BASE ANTIDERRAPANTE E TRAVA DE SEGURANÇA, BIVOLT DE ALTA ROTAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 896,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.351,84 33,7199 % R\$ 455,84

Fornecedor : IMPERIO COMERCIO LTDA - 50.899.054/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UNID.	VIX	12.000 BTU INVERTER FRIO	R\$ 2.319,99	R\$ 2.319,99	R\$ 3.344,61	R\$ 3.344,61	30,63	R\$ 1.024,62

Subtotal Adjudicado R\$ 2.319,99 Subtotal Orçado: R\$ 3.344,61 30,6349 % R\$ 1.024,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL 12.000 BTU/H INVERTER MONOFÁSICO 220 V										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.319,99	Subtotal Orçado: R\$ 3.344,61		30,6349 %	R\$ 1.024,62

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.824,99	R\$ 21.228,61	34,8756 %	7.403,62

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 12 de Dezembro de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL